
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 115/PROGESP/UFFS/2016 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Classe / Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Fabiana Elias 1452942 26/03/2016 
Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível III 
DE 

23205.003299/20

16-29 

Julian Perez Cassarino 2928459 12/07/2016 
Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.001951/20

15-90 

Lauren Lucia Zamin 1798708 19/07/2016 
Adjunto C, 
Nivel III 

Adjunto C, 
Nivel IV 

DE 
23205.010125/20
12-42 

Leandro Galon 1805453 20/07/2016 
Adjunto C, 

Nivel III 

Adjunto C, 

Nivel IV 
DE 

23205.010127/20

12-31 

Marcio Freitas Eduardo 1800890 23/07/2016 
Adjunto C, 

Nível I 
Adjunto C, 

Nível II 
DE 

23205.010128/20
12-86 

Marisol Vieira Melo 1677044 12/05/2016 
Adjunto A, 

Nivel I 

Adjunto A, 

Nivel II 
DE 

23205.003639/20

16-11 

Raquel Aparecida 

Pegoraro 
1931022 25/07/2016 

Adjunto C, 

Nível I 

Adjunto C, 

Nível II 
DE 

23205.003711/20

16-19 

Renata Orlandi 1568866 24/08/2015 
Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.00193/201

6-08 

Salete Oro Boff 1008112 12/03/2015 
Adjunto C, 

Nivel I 

Adjunto C, 

Nivel II 
40 hs 

23205.005193/20

15-89 

Sergio Luiz Alves 
Junior 

1798893 19/07/2016 
Adjunto C, 
Nivel III 

Adjunto C, 
Nivel IV 

DE 
23205.010810/20
12-79 

Tobias Heimfarth 2142382 24/07/2016 
Adjunto A, 

Nivel I 

Adjunto A, 

Nivel II 
DE 

23205.003155/20

16-17 

Ulisses Pereira de 
Mello 

1797216 09/07/2014 
Assistente B, 

Nível I 
Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.010826/20
12-81 

Vanessa Neumann 

Silva 
1975455 18/07/2016 

Adjunto A, 

Nivel I 

Adjunto A, 

Nivel II 
DE 

23205.003713/20

16-08 

Wanderson Goncalves 

Wanzeller 
1655030 23/07/2016 

Adjunto C, 

Nivel III 

Adjunto C, 

Nivel IV 
DE 

23205.010812/20

12-68 

 

 

Chapecó-SC, 08 de agosto de 2016. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

